
UCHWAŁA NR LXIII/441/92

Rady Miasta Krakowa

z dnia 16 października 1992 r.

w sprawie szczególnej ochrony unikatowego charakteru Krakowa
ukształtowanego przez historię i tradycję.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
terytorialnym /Dz. U. Nr 16, poz. 95, Nr 32, poz. 191, Nr 34, poz. 199, Nr 43, poz. 253,
Nr 89, poz. 518 i z 1991 r. Nr 4, poz. 18, Nr 110, poz. 473/ Rada Miasta Krakowa
uchwala, co następuje:

§ 1.
Ustala się jako podstawowy kierunek działania Zarządu Miasta Krakowa

w zakresie realizacji planu zagospodarowania przestrzennego Krakowa w obrębie Plant
i Kazimierza określonym w załączniku do uchwały zapewnienie szczególnej ochrony
unikatowego charakteru tej części Krakowa ukształtowanego przez historię i tradycję,
w szczególności przez konsekwentną realizację następujących zasad:

1/ dla obiektów zrujnowanych lub nieistniejących a posiadających dokumentację
informującą o jej stanie przed zniszczeniem możliwa jest wyłącznie wierna
odbudowa, co najmniej  w zakresie bryły i elewacji,

2/ dla obiektów nieistniejących i nie posiadających dokumentacji  informującej o ich
ukształtowaniu przed zniszczeniem, dopuszcza się wprowadzenie formy architektury
współczesnej,  podporządkowanej powtórzeniu zarysu historycznego obiektu, jego
skali, zasadniczemu ukształtowaniu bryły i kompozycji elewacji wraz z kolorystyką,

3/ zabytkowym budynkom mieszkalnym należy w miarę możliwości przywracać funkcje
mieszkalne.

§ 2.
Zobowiązuje się Zarząd Miasta Krakowa do ścisłego przestrzegania postanowień

niniejszej uchwały.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wiceprzewodniczący Rady

Leszek DZIERŻANOWSKI


